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Burmistrz wraz z radnymi czy-
nią starania o przywrócenie linii 
kolejowej nr 103 relacji Trzebinia 
– Spytkowice. Apel w tej sprawie 
wystosowali do Ministra Infra-
struktury, PKP oraz władz sa-
morządu wojewódzkiego.

1 kwietnia Polski Komitet Po-
mocy Społecznej Zarząd Miejsko 
– Gminny w Trzebini wznowił 
wydawanie żywności dla naj-
bardziej potrzebujących. Paczki 
można odebrać w punkcie przy 
ul. Kościuszki 48/1.

Wodociągi Chrzanowskie wyko-
rzystują małże do sprawdzenia 
jakości wody z ujęcia głębino-
wego w Czyżówce. Pilotaż roz-
począł się w marcu.

22 000 zł na zakup kompostow-
ników, które trafią do miesz-
kańców, pozyskała Gmina Trze-
binia z budżetu Wojewódz-
twa Małopolskiego.

Apel 
o reaktywację 
linii kolejowej

Darmowe 
jedzenie dla 
potrzebujących

Przybędzie 
kompostowników

Małże na straży 
czystości wody

Reaktywacja linii ułatwi mieszkańcom 
przemieszczanie się, wpłynie na rozwój 
sektora turystycznego, a także pobudzi 
lokalną gospodarkę. „To nowe perspek-
tywy dla lokalnych przedsiębiorstw oraz 
dużych zakładów przemysłowych, w tym 
strategicznie ważnego zakładu Orlen 
Południe S.A. w Trzebini. Wciąż rozbu-
dowywany zakład dysponuje ogromnym 
potencjałem produkcyjnym i logistycz-
nym. Jednak dalszy jego rozwój wymaga 
sprawnego i efektywnego transportu 
kolejowego. Reaktywacja linii stworzy 
nowe możliwości dla przewozów towaro-
wych, zmniejszając jednocześnie obcią-
żenie dróg i poprawiając bezpieczeństwo 
ruchu” – czytamy w apelu.  

- Nie poprzestajemy wyłączenie na ape-
lu. Działamy, by podjęto kroki w celu 
możliwie jak najszybszej realizacji tego 
zadania – mówi burmistrz Jarosław Oko-
czuk, który spotkał się już w tej sprawie 
z przedstawicielami pozostałych gmin, 
przez które linia przebiegała.

Żywność (mleko, cukier, mąka, dżem, 
szynka, ser, olej, herbatniki) należy się 
wyłącznie osobom, spełniającym kry-
terium dochodowe. Zainteresowani 
otrzymaniem paczek żywnościowych 
w pierwszej kolejności muszą się zgłosić 
do Ośrodka Pomocy Społecznej w Trze-
bini celem otrzymania skierowania, 
potwierdzającego wymagany dochód, 
uprawniający do pomocy żywnościowej.

Z pomocy mogą skorzystać mieszkańcy, 
będący w trudnej sytuacji życiowej, któ-
rych dochód w rodzinie nie przekracza:

• 2676,50 zł – w przypadku osoby sa-
motnie gospodarującej

• 2180,95 zł – w przypadku osoby wspól-
nie gospodarującej (dochód na jedne-
go członka w rodzinie)

Żywność jest wydawana we wtorki oraz 
w piątki w godz. 8:00 – 12:00.

Przypomnijmy, w ubiegłym roku z po-
mocy trzebińskiego oddziału Polskiego 
Komitetu Pomocy Społecznej skorzysta-
ło blisko tysiąc mieszkańców. Otrzymali 
oni około 65 ton żywności o wartości 
prawie 428 tys. zł.

- To więcej niż w poprzednich latach – 
przyznaje Janusz Sikora, prezes zarządu 
PKPS oddział w Trzebini.

Małże to wyjątkowo czułe organizmy. 
Gdy tylko pojawi się w wodzie jakiekol-
wiek zanieczyszczenie, w reakcji obron-
nej zamykają muszle. W Czyżówce, jak 
informują Wodociągi Chrzanowskie, jest 
osiem osobników mięczaków.  Każdy ma 
przytwierdzony elektromagnes połączo-
ny z sondami pomiarowymi, rejestrują-
cymi stopień otwarcia muszli. 

Małże przy monitorowaniu wody z ujęć 
Wodociągów Chrzanowskich będą pra-
cowały trzy miesiące. Po tym czasie 
firma PROTE z Poznania, obsługująca 
system, dokona wymiany na nowe or-
ganizmy. A te z ujęcia wody w Czyżówce  
trafią do jeziora.

Kompostowanie to prosty i ekologiczny 
sposób na przekształcenie resztek orga-
nicznych w wartościowy nawóz. Dzięki 
temu możemy zmniejszyć ilość odpadów, 
poprawić jakość gleby i przyczynić się do 
ochrony środowiska. Trzebinia postanowi-
ła wziąć udział w programie realizowanym 
przez samorząd województwa i pozyskać 
pieniądze na zakup pojemników. Udało 
się. Kompostowniki zostaną zakupione 
i rozdysponowane wśród mieszkańców 
w ciągu najbliższych miesięcy, po podpi-
saniu umowy z zarządem województwa. 
Wtedy też podamy informację, kto i na 
jakich zasadach może je otrzymać.

 

MYŚLACHOWICE
To miejsce zmieniło się nie do poznania
Zakończyła się budowa alejek space-
rowych w parku. Tym samym dobiegło 
końca zagospodarowanie terenu rekre-
acyjno – sportowego za Domem Kultury 
w Myślachowicach. W 2009 roku we wsi 
zawiązała się grupa inicjatywna, w skład 
której weszli przedstawiciele rady sołec-
kiej, domu kultury, szkoły, przedszkola, 
OSP. Właśnie wtedy postanowiono o prze-
budowaniu terenu w centrum sołectwa. 
Inwestycję podzielono na etapy. W kolej-
nych latach powstało betonowe boisko do 
jazdy na rolkach czy hulajnogach, zadaszo-
na scena, miejsce do grillowania, boisko 
do siatkówki, plac zabaw, zamontowano 
stoły do gry w szachy czy urządzenia do 
ćwiczeń. Ostatnim etapem była budowa 
alejek spacerowych za kwotę 45 773 zł. 
Pieniądze pochodziły z Funduszu Sołec-
kiego. – Przed nami kolejne zadanie – po-
zyskanie pieniędzy na budowę trybun 
i przebudowę boiska w naszej miejsco-
wości – sygnalizuje sołtys Jacek Woch. 
 
OSIEDLE PIASKI
Wygodniej i bardziej eko
To ostatni sezon grzewczy, gdy miesz-
kańcy gminnego budynku wielorodzin-
nego przy ul. Słowackiego 47 ogrzewają 
mieszkania piecami kaflowymi. Wkrótce 
w obiekcie będzie gaz.  Wymiana sposo-
bu ogrzewania przyniesie efekt w postaci 
ograniczenia emisji szkodliwych substan-
cji. Będzie to także wygodniejsze rozwią-
zanie dla mieszkańców. Stąd decyzja 
władz miasta o realizacji inwestycji. Na 
wykonanie niezbędnych prac (budowę 
wewnętrznej instalacji gazowej wraz z we-
wnętrzną instalacją centralnego ogrzewa-
nia, a także zakup i montaż pieców gazo-
wych) zabezpieczono w budżecie gminy 
pół miliona złotych. Po rozstrzygnięciu 
przetargu okazało się, że Gmina zapłaci 
dużo mniej. O realizację zadania zabie-
gało aż 12 firm. Wybrano ofertę złożoną 
przez INSTALSERWIS Sebastian Kucharzyk 
z Gromnika. Firma podjęła się wykonania 
planowanych prac za kwotę 320 410 zł. 
Umowę już podpisano. Inwestycja ma być 
zrealizowana w terminie do 4 miesięcy. 

OSIEDLE CENTRUM
W pierwszej kolejności wodociąg
Wkrótce ma się rozpocząć remont  
ul. Starowiejskiej. Zanim jednak drogow-
cy rozpoczną prace związane z wymianą 
nawierzchni, Wodociągi Chrzanowskie 
wykonają wymianę sieci wodociągowej. 
Część mieszkańców apeluje, by w ramach 
realizacji tego zadania przy drodze wy-
budować chodnik lub utwardzone po-
bocze dla pieszych. Prace nie przewidują 
jednak wprowadzania nowych elemen-
tów. Poprawa bezpieczeństwa pieszych 
w obrębie ul. Starowiejskiej była już wcze-
śniej rozważana. Wprowadzono tam stre-
fę ograniczonej prędkości. Maksymalna 
prędkość, z jaką mogą się poruszać pojaz-
dy, to 20 km/h. Dodatkowo, dla spowolnie-
nia ruchu, zamontowano próg zwalniający. 
Nie ma również planów wprowadzania na 
tej drodze zmiany organizacji ruchu, pole-
gającej na zezwoleniu kierowcom jadącym 
ul. Młoszowską zjazdu w ul. Starowiejską.

Serwis sołecki 
i osiedlowy
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Podczas tegorocznych Dni Trzebini wystąpi cała plejada gwiazd. W programie nie zabraknie polskich 
szlagierów, rockowych kawałków i muzyki do tańca.

W dolinie Rybnej, tuż obok trzebińskiego Balatonu, powstanie park miejski. Na jego budowę Gmina 
zamierza przeznaczyć 3 000 000 zł, w tym większość kwoty pochodzić będzie z dofinansowania.

Myslovitz, Skolim, Baciary

W tym roku dokumentacja, w przyszłym prace

- Przygotowaliśmy program, kierując 
się podpowiedziami naszych mieszkań-
ców, zarówno pod względem doboru 
artystów, jak i formy oraz przebiegu 
święta miasta – mówi burmistrz Jaro-
sław Okoczuk.

Trzydniową imprezę zainauguruje kon-
cert „Co ci w duszy gra”. 27 czerwca 
o godz. 20:00, na scenie przy ul. Ochron-
kowej największe przeboje polskiej i za-
granicznej sceny muzycznej zaśpiewają 
popularni w kraju artyści – Olga Boń-
czyk, Anna Sokołowska-Alabrudzińska, 
Kacper Kuszewski, Aleksander Marti-
nez, Michał Milowicz, Mateusz Mijal. Za-
gra Orkiestra MusicaLove. Wydarzenie 
poprowadzi Łukasz Lech. Wykonawcom 
towarzyszyć będzie formacja taneczna.

To dopiero początek atrakcji zaplano-
wanych na pierwszy dzień święta mia-
sta. O godz.: 23.00 zagra zespół Baciary. 

O potrzebie zagospodarowania tego 
miejsca mówi się od lat. Budowa „parku 
przy Rybnej” to także jedna z obietnic 
przedwyborczych Jarosława Okoczuka. 
Po roku od objęcia funkcji, burmistrz 
przechodzi od obietnic do działania. Na 
wykonanie zadania Gmina ma otrzymać 
pieniądze ze Zintegrowanych Inwesty-
cji Terytorialnych. Jeszcze w tym roku 
ma powstać niezbędna dokumenta-
cja. Prace, zgodnie z planem, mają się 
rozpocząć w 2026 roku. Plany zakłada-
ją m.in. budowę ścieżki sensorycznej, 
pomostów, miejsca wypoczynku, czy 
odtworzenie stawów rybnych.

- W sprawie zagospodarowania doliny 
Rybnej odbyłam wiele rozmów z miesz-
kańcami. Wszyscy są zgodni, że najwyż-
szy czas zająć się tym zadaniem. Zależy 
nam na rozwoju niebieskiej i zielonej 
infrastruktury, służącej poprawie i za-
chowaniu różnorodności biologicznej, 
w wyniku której powstaną m.in. tere-

ny zielone tworzące dogodne warun-
ki dla rodzimych ptaków, owadów czy 
drobnych ssaków – mówi radna Monika 

Kłak-Gorlewicz, prywatnie mieszkanka 
osiedla Centrum, która od początku ka-
dencji wspiera realizację tego pomysłu.

To będzie zabawa do póź-
nych godzin nocnych.

W sobotę zacz ynamy 
o godz. 17.00 koncertem 
znanej i lubianej w regio-
nie grupy Retro Groove 
Masters. O godz. 19.00 na 
scenie wystąpi Wojtek Szu-
mański, utalentowany wo-
kalista, kompozytor i autor 
tekstów, laureat Złotego 
Bączka, czyli nagrody przy-
znawanej przez uczestni-
ków Pol’and’Rock Festivalu.

Największą g wiazdą sobotnich 
wydarzeń będzie koncert zespo-
łu Myslovitz, znanego z przebo-
jów: „Dla Ciebie”, „Długość dźwię-
ku samotności”, „Peggy Brown” 
czy „Chłopcy”.

Po koncercie zapraszamy na 
dyskotekę pod gwiazdami.

Atrakcji nie zabraknie również 
w niedzielę, 29 czerwca. Na 
początek wystąpią lokalni ar-
tyści – dzieci i młodzież z ze-
społów działających w gminie. 
O 20.00 zagra Matt Palmer. 

Na finał wystąpi Skolim, zna-
ny również jako król latino. 
Artysta ma tysiące fanów, 
szczególnie wśród młodszej 
widowni. Jego przebój „Wy-
glądasz idealnie” osiągnął po-
nad 200 milionów wyświetleń 
na YouTube, stając się jednym 
z najpopularniejszych utwo-
rów w Polsce. Zapraszamy!Myslovitz Skolim

Baciary
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Zaledwie 1 zł zapłacą za wstęp na popularne ośrodki wypoczynkowe Balaton i Chechło mieszkańcy 
gminy posiadający Kartę Trzebińską.

Konwersja kotłów na paliwa alternatywne czy budowa magazynów energii wraz z instalacją fo-
towoltaiczną to pomysły TAURONA na przyszłość Elektrowni Siersza w Trzebini, przedstawione 
podczas Gospodarczego Okrągłego Stołu z Samorządami.

Tylko za złotówkę

Pomysły na elektrownię Siersza

Na kąpielisku Balaton opłaty wstępu 
obowiązują od kilku sezonów. Od tego 
roku cennik wprowadzono również na 
Ośrodku Wypoczynkowym Chechło. 
Choć w części zrekompensuje to wydat-
ki, jakie Gmina ponosi na utrzymanie 
i funkcjonowanie ośrodka. A te do ma-
łych nie należą. Tylko w ubiegłym roku 
wydano na ten cel blisko 700 tys. zł. 

Trochę historii
Chechło, dzięki unijnemu dofinanso-
waniu, zrewitalizowano w 2019 roku. 
Była to wspólna inicjatywa trzech samo-
rządów (Trzebini, Chrzanowa i Powiatu 
Chrzanowskiego). Kosztowała ponad  
10 mln zł. Liderem projektu była Trze-
binia, która też wydatkowała najwię-
cej z własnego budżetu na wykonanie 
prac - 3 001 698 zł. Chrzanów przekazał  
2 164 061 zł, zaś powiat – 204 000 zł. 
Przez ostatnie 5 lat, w trakcie trwałości 
projektu, koszty utrzymania – także po 
chrzanowskiej stronie – ponosiła wy-
łącznie Gmina Trzebinia!  Przez okres 
trwałości projektu nie można było pro-
wadzić tam żadnej komercyjnej działal-
ności, ani też pobierać opłat za korzysta-
nie z licznych atrakcji. Teraz już można.

Partycypacji nie będzie 
W ciągu ostatnich lat burmistrz Trzebini 
parokrotnie zwracał się do burmistrza 
Chrzanowa z wnioskiem o partycypo-
wanie w kosztach utrzymania Chechła. 
Z atrakcji ośrodka w głównej mierze ko-
rzystają właśnie chrzanowianie. Chrza-
nów jednak pieniędzy nigdy nie dołożył. 
Z kolejną prośbą o współudział w kosz-
tach burmistrz Jarosław Okoczuk zwrócił 

Przedstawiciele TAURONA spotkali się 
z przedstawicielami miast i powiatów, 
w których zlokalizowane są zakłady 
wchodzące w skład TAURON Wytwa-
rzanie: Łagisza w Będzinie, Łaziska w Ła-
ziskach Górnych, Jaworzno III, a także 
Siersza w Trzebini. Dyskutowano o ich 
przyszłości. Zgodnie z decyzją z 2021 
roku, jednostki te mają funkcjonować 
na Rynku Mocy tylko do końca 2025 
roku. Co dalej? Scenariuszy jest kilka. 
TAURON przedstawił pomysły na każdą 
lokalizację. Jednak dopiero najbliższe 
miesiące pokażą, czy i które rozwiązania 
zostaną zrealizowane.

W przypadku Sierszy analizowana jest 
możliwość uzyskania dalszego wsparcia 
z Rynku Mocy, co pozwoliłoby na prze-
dłużenie jej funkcjonowania przynaj-
mniej o kolejny rok. Dopiero w wakacje 
ma być wiadomo, czy elektrownia to 
wsparcie otrzyma. Bez tego w obecnej 
formie nie będzie mogła funkcjonować 
po 2025 roku. Jak wyliczają władze spół-
ki, cena produkowanej tam energii jest 

najwyższa spośród tych czterech elek-
trowni, co obniża szanse na wygranie 
aukcji Rynku Mocy.

- Siersza natomiast dysponuje stosun-
kowo młodymi blokami, z okolic 2000 
roku. To bloki budowane w technologii 
fluidalnej, różniące się od pyłowych, 
jakie funkcjonują w Łaziskach i Jaworz-
nie III. Są one lepiej przygotowane do 
konwersji paliwowej – tłumaczy Michał 
Orłowski, wiceprezes ds. zarządzania 
majątkiem i rozwoju TAURON Pol-
ska Energia.

Plan jest taki, by dostosować je do spa-
lania biomasy lub RDF.  Dodatkowo bra-
na jest pod uwagę budowa magazynów 
energii wraz z instalacją fotowoltaiczną. 
Jak zapowiedział wiceprezes Orłowski, 
w czerwcu ma zapaść decyzja, dotyczą-
ca konwersji kotłów na paliwa alterna-
tywne i opłacalności tej inwestycji.

Grzegorz Lot, prezes zarządu TAURON 
Polska Energia, zapewnia, że żaden 

z pracowników nie straci pracy.  Zaś 
mieszkańcy osiedli Gaj i Energetyków 
w Trzebini, którzy dziś korzystają z cie-
pła dostarczanego przez zakład, nie 
zostaną z niczym. TAURON ma wybu-
dować dwie kontenerowe kotłownie, 
docelowo zasilane gazem. Na ten mo-
ment przyłącza nie ma. Do czasu jego 
budowy, kotłownie będą opalane ole-
jem opałowym. 

- Kolejny raz zobaczyliśmy prezentację, 
tę samą, którą TAURON prezentował kil-
ka tygodni temu w chrzanowskim staro-
stwie. Liczyliśmy, że poznamy konkret-
ne decyzje. Tymczasem usłyszeliśmy, 
że wszystko rozstrzygnie się w czerwcu. 
Mam nadzieję, że nie usłyszymy wte-
dy, że Elektrownia Siersza nie otrzyma 
wsparcia z Rynku Mocy, a nowe inwe-
stycje polegające na konwersji kotłów są 
nieopłacalne, i że zostaje nam tylko far-
ma fotowoltaiczna z magazynem energii 
– komentuje radny Mateusz Król, który 
brał udział w spotkaniu Gospodarczego 
Okrągłego Stołu z Samorządami.

się początkiem tego roku, 
informując burmistrza Ro-
berta Maciaszka, że przy-
mierza się do wprowadze-
nia opłat. Padła propozycja, 
by Chrzanów przekazał  
200 000 zł. W zamian wszy-
scy za wstęp zapłaciliby 
jedynie złotówkę. Konsen-
susu nie udało się jednak 
wypracować. Chrzanów do 
utrzymania Chechła posta-
nowił się nie dokładać.

Trzebinia liczy 
na porozumienie
Tym samym Rada Miasta 
Trzebini na ostatniej sesji 
zatwierdziła cennik. Miesz-
kańcy gminy, posiadający 
Kartę Trzebińską, w okresie 
od 1 maja do 30 września, 
za wstęp zapłacą jedynie 
złotówkę. Taniej zaparku-
ją również samochód. Dla 
wszystkich pozostałych 
podczas tegorocznego se-
zonu bilety będą droższe. 
Burmistrz Jarosław Oko-
czuk ma jednak nadzieję, 
że w kolejnym roku tak-
że mieszkańcy Chrzanowa będą mie-
li taniej.

- W dalszym ciągu deklaruję chęć współ-
pracy w tym temacie z władzami Chrza-
nowa i w przyszłości ponownie zwrócę 
się do burmistrza Maciaszka z propo-
zycją partycypacji w kosztach utrzyma-
nia ośrodka. Nie może być bowiem tak, 

że tylko jedna gmina płaci za bieżące 
utrzymanie miejsca, niezbędne prace 
remontowe i konserwacyjne, ochronę, 
ratowników, energię elektryczną, wywóz 
nieczystości płynnych, itd., a wszyscy ko-
rzystają z tego za darmo. Wierzę, że uda 
się wypracować porozumie przed kolej-
nym sezonem kąpielowym – burmistrz 
Okoczuk jest otwarty na współpracę.

Chechło Balaton
dzieci w wieku do 7 lat włącznie 1 zł 1 zł
dzieci i młodzież od 8 lat do 18 lat 2 zł 5 zł
dorośli od 19 lat wzwyż 5 zł 10 zł
bilet rodzinny 10 zł 20 zł
opłata parkingowa 15 zł 25 zł

dzieci i młodzież do 18 lat 1 zł 1 zł
dorośli od 19 lat wzwyż 1 zł 1 zł
opłata parkingowa 5 zł 5 zł

dzieci i młodzież do 18 lat 1 zł 1 zł
dorośli od 19 lat wzwyż 2 zł 2 zł
opłata parkingowa 5 zł 5 zł

dzieci i młodzież do 18 lat 1 zł 1 zł
dorośli od 19 lat wzwyż 1 zł 1 zł
opłata parkingowa 1 zł 1 zł

W trakcie sezonu kąpielowego (od 19 czerwca do 31 sierpnia)

Poza sezonem kąpielowym (od 1 maja do 18 czerwca 
oraz od 1 do 30 września) dla posiadaczy Karty Trzebińskiej

Poza sezonem kąpielowym (od 1 maja do 18 czerwca 
oraz od 1 do 30 września)

W trakcie sezonu kąpielowego (od 19 czerwca do 31 sierpnia) 
dla posiadaczy Karty Trzebińskiej

Wybrane opłaty z cennika wstępu na teren 
ośrodków rekreacyjnych Chechło i Balaton
(pełny cennik dostępny w BIP Gminy i na trzebinia.pl)



Gotowa jest wizualizacja budowy nowego osiedla w zachodniej części miasta, tuż przy granicy 
z Jaworznem. To właśnie tam mają powstać bloki, budynki jednorodzinne, boisko sportowe, korty 
tenisowe oraz ogródki działkowe.

Rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania dla działki w Górach Luszowskich 
w Trzebini wraz z otoczeniem.

Od wizji do realizacji – Trzebinia planuje nową przestrzeń 
do życia

Zapoznaj się i zgłoś uwagi

 – Pieniądze na odtworzenie tego, co utra-
ciliśmy przez pogórnicze zapadliska, rzą-
dzący obiecali mieszkańcom osobiście. 
My wywiązaliśmy się ze złożonych dekla- 
racji. Czas na ich ruch – mówi burmistrz 
Trzebini Jarosław Okoczuk.

Chodzi o zagospodarowanie 27 ha, któ-
re w 2023 roku Gmina Trzebinia kupiła 
za 1 proc. wartości od Skarbu Państwa, 
a także kolejnych kilkunastu hektarów 
w pobliżu pozyskanej działki – łącznie 
o 46 ha.

Prace koncepcyjne na finiszu
Wiosną 2024 roku burmistrz Okoczuk 
zorganizował spotkania i warsztaty 
z mieszkańcami zainteresowanymi bu-
dową nowej części miasta. Pomysłów 
było wiele: domy jednorodzinne i bu-
downictwo wielorodzinne, boiska spor-
towe, korty tenisowe, tereny zielone oraz 
ogródki działkowe.

- Cieszy mnie realne zainteresowanie 
mieszkańców tym tematem. Priorytety 
są oczywiste: nowe budynki mieszkal-
ne, infrastruktura sportowa i społeczna, 
zielone tereny rekreacyjne. Musimy od-
tworzyć to, co przestało funkcjonować 
z powodu zapadlisk – mówi burmistrz.

Gmina Trzebinia na własny koszt opraco-
wała zmianę Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzenne-
go. Dobiegają końca również prace nad 
miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego dla tego obszaru. Doku-
ment ma zostać zatwierdzony jesienią.

Czas na ruch rządu
Przygotowano także wizualizację zago-
spodarowania nowej części miasta. Na 
zlecenie gminy opracowała ją Dominika  
Litwin – architektka krajobrazu. Wizualiza-
cja przedstawia planowaną zabudowę wie-
lorodzinną i jednorodzinną, infrastrukturę 
sportową, układ dróg oraz ścieżki rowero-
we. Szacunkowy koszt uzbrojenia terenu 
i przygotowania niezbędnej infrastruktury 
pod zabudowę wynosi około 80 mln zł - 
a to dopiero pierwszy etap inwestycji.

- Stąd nasze starania o opracowanie 
i przyjęcie dedykowanego Gminie Trzebi-
nia Strategicznego Programu Rządowego, 
który pozwoli sfinansować odbudowę 
utraconej infrastruktury oraz zagospo-
darowanie nowych terenów w związku 
z wyłączeniem z użytkowania obszarów 
zagrożonych. Program miałby też zrekom-
pensować utracone korzyści - podkreśla 
burmistrz Okoczuk.

Po ponad dwóch latach licznych monitów 
i apeli o pomoc dla Trzebini oraz innych 
gmin borykających się z problemem po-
górniczych deformacji i podtopień, po-
stanowiono powołać międzyresortowy 
zespół ds. usuwania skutków zapadlisk.

- Do tej pory, szukając pomocy, często 
odbijałem się od ściany. W jednym mi-
nisterstwie słyszałem, że to nie ich kom-
petencje, tylko innego resortu. Powo-
łanie międzyresortowego zespołu daje 
nadzieję, że temat wreszcie przyspieszy, 
a Trzebinia doczeka się obiecanych środ-
ków i rozwiązań legislacyjnych – doda-
je burmistrz.

Wsparcie dla realizacji projektu
Temat zagospodarowania nowej części 
Trzebini zjednoczył radnych z okręgu nr 2. 
Wszyscy wspierają realizację inwestycji.

- Działania w kierunku zagospodarowania 
tej działki prowadzimy już od poprzedniej 
kadencji. Tu było i na razie jest ściernisko, 
ale będzie San Francisco. Burmistrz pod-
jął dobre kroki – mówi radna Halina Henc.

- Uczestniczyłam w spotkaniach z miesz-
kańcami, podczas których pojawiało się 
wiele pomysłów na to, co powinno się 
tutaj znaleźć. Ubolewamy, że nie może-
my korzystać z boiska czy domu kultury, 
i czekamy, aż te funkcje zostaną przywró-
cone – dodaje radna Karolina Cyran.

- Ta inwestycja znacząco poprawi funk-
cjonalność i wizerunek miasta – zaznacza 
radny Józef Dziedzic.

- Podobają mi się te plany. Ale wciąż mu-
simy pamiętać o zabezpieczeniu zagro-
żonych terenów na naszym osiedlu – ko-
mentuje radna Monika Jarosińska.

- Koncepcja zagospodarowania, opraco-
wana po spotkaniach z mieszkańcami, 
podoba się wszystkim. Co ważne, nowe 
osiedle nie powstanie kosztem osiedla 
Siersza – podkreśla Mateusz Król, prze-
wodniczący Rady Osiedla Siersza, któ-
ry nie ustaje w staraniach o bezpieczne 
otwarcie Willi NOT.

Na uwagi i wnioski do projektu planu 
czekamy do 2 maja br. Można to zrobić 
pisemnie i przesłać tradycyjną pocztą, 
elektronicznie: mailowo lub przez ePUAP, 
a także ustnie zgłosić uwagi do protokołu.

Otwarte spotkanie połączone z pre-
zentacją projektu planu odbędzie się  

24 kwietnia o godz. 17:00 w Szkole 
Podstawowej nr 5 w Trzebini. Zapla-
nowano także dyżury projektanta 
(15 kwietnia  w godz. 15:00-17:00, 
22 kwietnia w godz. 15:00-17:00, 
25 kwietnia w godz. 14:00-16:00  
w siedzibie Urzędu Miasta w Trzebini przy 
ul. Narutowicza 10, II piętro, pokój nr 12).

 Informujemy o zmianie godzin 
pracy Urzędu Miasta w Trzebini 
w wybranych dniach.

18 kwietnia (Wielki Piątek) 
urzędnicy będą pracować 
w godz. 7:00 – 11:00.

Z kolei w piątek 2 maja Urząd 
będzie nieczynny. 

Za  ewentualne utrudnienia
przepraszamy.

Burmistrz prezentuje wizualizację zagospodarowania nowej części Trzebini. Radni wspierają
realizację projektu. Na zdjęciu od lewej: radna Karolina Cyran, radna Halina Henc, radny 
Józef Dziedzic, radny Mateusz Król, burmistrz Jarosław Okoczuk oraz autorka wizualizacji 
Dominika Litwin.



W tym sporcie trzeba być nie tylko doskonałym akrobatą, ale też świetnym tancerzem oraz aktorem. 
Julii Stawickiej-Piasny udało się połączyć akrobatykę z tańcem i aktorstwem. 16-latka z Trzebini 
znalazła się w pierwszej dziesiątce najlepszych zawodniczek podczas Mistrzostw Świata Aerial Art 
2024 w greckich Atenach.

Za nami kolejna, czwarta edycja Trzebińskiej Ligi Siatkówki. Finał dostarczył kibicom niesamowitych 
emocji. Po miesiącach rywalizacji i zaciętej walki najlepsze drużyny stanęły naprzeciw siebie 
w decydującym starciu o mistrzowski tytuł.

Julia mierzy wysoko

Wielkie emocje i gorący doping

Julia od najmłodszych lat lubi sport. 
Gdy tylko zobaczyła akrobatykę w po-
wietrzu, od razu wiedziała, że to coś dla 
niej. Początkowo jej rodzicom pomysł 
uprawiania akurat tej dyscypliny nie 
bardzo się spodobał. Wymaga bowiem 
ogromnej siły i precyzji, przy tym jest 
mocno kontuzyjna. Wystarczy chwila 
nieuwagi i można spaść z kilku metrów. 
Julka postawiła jednak na swoim, choć 
– jak sama przyznaje – zdarzyło się jej 
upaść, i to nie raz.  

- Podczas zawodów „wisimy” w powie-
trzu na wysokości od 5 do nawet 10 

Od pierwszego gwizdka było jasne, 
że żadna z ekip nie zamierza odpu-
ścić. Po trzech setach wygrała drużyna 
A Chrzanów pokonując Krzeszowic-
kie Koguty.

- To był finał godny mistrzów! Gratula-
cje dla zwycięzców oraz podziękowa-
nia dla wszystkich drużyn, które przez 
ostatnie miesiące dostarczały nam 
niezapomnianych sportowych emocji. 
Już teraz czekamy na kolejną edycję 

ligi i kolejne siatkarskie emocje – mówi 
burmistrz Jarosław Okoczuk.

Trzebińska Liga Siatkówki to jedno 
z wielu wydarzeń organizowanych w ra-
mach akcji Trzebinia Miastem Sportu. 
Jej pomysłodawcami są zawodowo 
związani ze sportem radny powiato-
wy Mariusz Brzózka i radny gminny 
Piotr Szybalski. Za organizację TLS 
odpowiada Stowarzyszenie Przyjaciół 
Piły Kościeleckiej.

WYNIKI TLS 2025
I miejsce – Drużyna A Chrzanów
II miejsce – Krzeszowickie Koguty
III miejsce -  Players/Volley
IV miejsce – Pluszligowcy
V miejsce – Gwoździe Wschód
VI miejsce – Janina 2:0 Libiąż
VII miejsce – Carpe Diem Chrzanów
VIII miejsce – Wtorkowi Chrzanów
IX miejsce – UTB Team Myślachowice
X miejsce – Pretendenci Trzebinia

metrów. Wprawdzie znajdują się pod 
nami materace, ale nie zawsze w stu 
procentach gwarantują zabezpieczenie 
– mówi Julia.

W ubiegłym roku, podczas obozu akro-
batycznego w Białce Tatrzańskiej, 16-lat-
ka spadła z kilku metrów. Miała poważną 
kontuzję kolana, która wykluczyła ją 
z aktywności na około dwa miesiące. 
Nie poddała się. I gdy tylko lekarz zezwo-
lił na treningi, jesienią ubiegłego roku, 
w barwach Polski, jako przedstawicielka 
kadry narodowej, wystartowała w Mi-
strzostwach Świata Posa World Aerial 
Silk&Art 2024 w Atenach. Ukończyła je, 
awansując do pierwszej dziesiątki naj-
lepszych zawodniczek w swojej kate- 
gorii wiekowej. 
`
- To ogromne wyróżnienie. Ale w przy-
szłym roku chciałabym stanąć na po-
dium – przyznaje ambitnie 16-latka. Na 
co dzień trenuje w klubie sportowym 
Power Team w Chrzanowie. Na zajęcia 
z akrobatyki chodzi przynajmniej dwa 
razy w tygodniu. Do tego dochodzą za-
jęcia siłowe. 

- Czasem mam nawet pięć treningów 
w tygodniu. Czasu na inne zainteresowa-
nia pozostaje niewiele – wylicza.

Julia jest uczennicą klasy drugiej I Li-
ceum Ogólnokształcącego w Chrzano-
wie. Uczęszcza również na zajęcia kółka 
teatralnego, działającego przy Domu 
Kultury „Sokół” w Trzebini. Nauka 

aktorstwa pomaga jej podczas zawo-
dów sportowych.

- Bo w tym sporcie liczy się siła, dokład-
ność, precyzja, ale też to, w jaki sposób 
prezentujemy poszczególne figury. Trze-
ba być po trochu akrobatą, tancerzem 
i aktorem – uważa.

Julia ma już duże doświadczenie jako 
aktorka. Kilka lat temu zagrała w filmie 
„Mistrz” w reżyserii Macieja Barczew-
skiego, obok m.in. popularnego aktora 
Piotra Głowackiego. I choć aktorstwo 
bardzo jej się spodobało i nie wyklucza 
w przyszłości zagrania w kolejnym fil-
mie, na razie skupia się na akrobatyce.

16-latka z Trzebini podczas zawodów. 
FOT. Archiwum Julii Stawickiej-Piasny

Julia Stawicka-Piasny

Uczestnicy i sympatycy TLS

 



Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

MANUFAKTURA Trzebinia

5 maja 2025 (poniedziałek) godz. 16:00                        bilet: 10 zł   

12 maja 2025 (poniedziałek) godz. 16:00                       bilet: 10 zł   

Informacja i rezerwacja biletów:

23 - 24 maja 2025                                                        wstęp wolny

1 maja 2025 (czwartek) godz. 14:00                        wstęp wolny 

17 maja 2025 (sobota) godz. 12:00              zapisy: datasport.pl

31 maja 2025 (sobota)                                                 wstęp wolny

19 maja 2025 (poniedziałek) godz. 16:00                       bilet: 10 zł   

19 maja 2025 (poniedziałek) godz. 18:00                wstęp wolny 

Kabaret Czarna Rękawiczka,

26 maja 2025 (poniedziałek) godz. 16:00                      bilet: 10 zł   
zakończenie roku akademickiego UTW                      

Trzebińskie Centrum Kultury w Trzebini
Trzebiński Park Rozrywki, Myślachowice

Jeżdżę dla Biało - Czerwonej, 

Z serca lepione, warsztaty ceramiczne                      
6 i 13 maja 2025 (wtorek) godz. 16:30                            bilet: 35 zł 

Koncert relaksacyjny w misach tybetańskich,     
16 maja 2025 (piątek) godz. 20:00                                 bilet: 60 zł

Upominek dla mamy, warsztaty plastyczne                
25 maja 2025 (niedziela) godz. 14:00 - 20:00         wstęp wolny

Majówka Jazzowa, Miłosz Bazarnik „Syndyba” 
9 maja 2025 (piątek) godz. 18:00                           bilet: 50 zł

16 maja 2025 (piątek) godz. 18:00                    wstęp wolny

4 i 18 maja 2025 (niedziela) godz. 13:00 - 18:00  wstęp wolny   

5 maja 2025 (poniedziałek) godz. 17:00                wstęp wolny

6 maja 2025 (wtorek) godz. 18:00                          wstęp wolny 

8 maja 2025 (czwartek) godz. 17:00                      wstęp wolny

9 maja 2025 (piątek) godz. 17:00                            wstęp wolny

9 maja 2025 (piątek) godz. 19:00 - 7:00                wstęp wolny 

10, 17, 24, 31, maja 2025 (sobota)  godz. 9:00     wstęp wolny

13 maja 2025 (wtorek) godz. 17:00                        wstęp wolny

Spotkanie autorskie                                                   
z Bogusławem Wołoszańskim,                                  
Spotkanie realizowane w ramach konkursu 

14 i 15 maja 2025 (środa i czwartek) godz.17:00 wstęp wolny 

19 maja 2025 (poniedziałek) godz.17:30               wstęp wolny 

20 maja 2025 (wtorek) godz. 10:00 - 19:00           wstęp wolny

21 maja 2025 (środa) godz. 17:00                            wstęp wolny
Wieczór poetycki Heleny Gleń,                                
30 maja 2025 (piątek) godz. 17:00                          wstęp wolny
Spotkanie pod hasłem „Druty i szydełko”,           
7, 14, 21, 28 maja 2025 (środa) godz. 15:30            wstęp wolny

Uniwersytet Trzeciego Wieku,                 

Trzebińskie Centrum Kultury w Trzebini
Dom Kultury „Sokół” w Trzebini

Uniwersytet Trzeciego Wieku,  

INFORMATOR
KULTURALNY

maj 2025

Dom Kultury „Sokół” w Trzebini tel. 32 6110 621 
Dwór Zieleniewskich w Trzebini tel. 32 6122 368

MANUFAKTURA Trzebinia tel. 32 6121 398  wew. 401, 402
Trzebiński Park Rozrywki w Myślachowicach tel. 32 2121 242

2025

..

Trzebinia w PRL, Trzebinia, ul. Ochronkowa          

Uroczystości z okazji uchwalenia                            

3 maja 2025 (sobota) godz. 10:00                      wstęp wolny 

Rekreacyjny Rajd Rowerowy                                    

Dni Kultury Chrześcijańskiej,
Dom Kultury w Płokach, 

XIX Powiatowe Zawody 

Treść plakatu ma charakter informacyjny a harmonogram imprez może ulec zmianie,
.Szczegóły u organizatorów

Konstytucji 3 Maja               Rynek Trzebinia             

„Kryspinów” - Trzebinia                                             

Sanktuarium MB w Płokach                                          

Sportowo - Pożarnicze MDP
Powiatu Chrzanowskiego, Myślachowice                

wykład z medycyny Grzegorza Mańki                                           

wykład z językoznastwa Artura Czesaka                                        

Uniwersytet Trzeciego Wieku,                 
wykład z Astronomii Waldemara Ogłozy                                         

Kinobzik,                                                                               

2 maja 2025 (piątek) godz. 14:00 - 21:00                wstęp wolny

Wszystkie osoby ubrane na biało - czerwono
jezdżą bez ograniczeń                                                    

Trzebińskie Centrum Kultury w Trzebini
Dwór Zieleniewskich w Trzebini

Koncert majowy uczniów
Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia
w Chrzanowie                                                         

Spotkanie Trzebińskiego Klubu Gier
„Planszowy Bastion”,                                                  

Spotkanie Trzebińskiego Klubu
Numizmatycznego,                                                    

Warsztaty Koronki i Dzianiny,                                  

Warsztatowe spotkanie grupy artystycznej 
„NowaTeka”,                                                               

Wieczór poezji grupy artystycznej 
„NowaTeka”,                                                               

Noc w Bibliotece,                                                       

Grupa Biegowa „Zaczytani - Zabiegani”,             

BLISKO 2024 - 2025 roku                                                

Cyfrowy senior                                                            

Spotkanie Klubu Zdrowia,                                          

I Trzebiński Dzień Pszczoły,                                      

Poetycki Jubileusz grupy artystycznej
„Źródłosłów”,                                                                      



W każdą środę o godz. 15:30 w Manufakturze Trzebinia organizowane są warsztaty rękodzielnicze 
„Druty i Szydełko”. Spotkania cieszą się coraz większą popularnością, póki co, głównie wśród pań. 

Oczko prawe, oczko lewe...

Z roku na rok coraz 
więcej dzieci ma 
problemy logope-
dyczne. Specjaliści-
wskazują kilka przy-
czyn takiego stanu 
rzeczy, tj. zmiany 
cywilizacyjne, wady 
rozwojowe, zmiana 

sposobu karmienia, dwujęzyczność czy 
przyzwyczajenia związane m.in. z uży-
ciem smoczka czy nieodpowiednich 
butelek. Dużym wsparciem i pomocą 
w terapii logopedycznej mogą być spe-
cjalistyczne książki doskonalące umie-
jętność wypowiedzi. 

Dr n. hum. Marta Galewska-Kustra, logo-
pedka i pedagożka dziecięca, stworzyła 
serię „Uczę się mówić, wymawiać, opo-
wiadać”. Do tej pory ukazało się trzyna-
ście pozycji, w tym siedem stricte wspo-
magających naukę mówienia. „Pucio 
na wsi” podobnie jak poprzednia część, 
„Pucio w mieście”, przeznaczony jest 
zarówno dla dzieci, które dopiero uczą 
się wypowiadać swoje pierwsze słowa, 
jak i dla tych bardziej zaawansowanych.

Tym razem treść poświęcona jest pobyto-
wi Pucia i Misi u dziadków na wsi. Wpro-
wadzone tutaj zostały zupełnie nowe 
osoby, za to rodzice małych bohaterów, 
znani nam z poprzednich części, pojawia-
ją się dopiero na końcu książki. Opis życia 
na wsi jest tu dość rozbudowany, co ma 
duży walor edukacyjny. Dzieci poznają 
zwierzątka, które mieszkają w wiejskich 
gospodarstwach: jak kury, indyki, kozy 

itp., następnie budują z dziadkiem domek, 
pieką z babcią chleb, odwiedzają panią 
sołtyskę, próbują lokalnych produktów. 
W kolejnych rozdziałach dowiadują się też 
m.in. jak pielęgnować ogródek warzywny, 
jak hoduje się pszczoły w pasiece, oraz na 
czym polegają prace polowe. Co ciekawe 
i warte podkreślenia, autorka nie ulega 
stereotypom i w opisywanych czynno-
ściach biorą udział wszyscy, bez względu 
na płeć. 

Jednym z największych atutów „Pucia na 
wsi” są ćwiczenia, które rozwijają umiejęt-
ności rozumienia i mówienia. Otwierając 
książkę od razu rzucają nam się w oczy 
duże, pełne detali ilustracje (autorstwa 
Emilii Dziubak) oraz uzupełniający je tekst 
z przygodami bohaterów. Na każdej stro-
nie znajdują się różnorodne zadania, które 
zachęcają dzieci do aktywnego udziału 
w lekturze. Zadania te są zróżnicowane: 

od wskazywania przedmiotów na ilu-
stracjach, przez dokańczanie zdań, aż 
po opisywanie obrazków. Dzięki temu, 
maluchy mają okazję do praktykowa-
nia nowo nabytych słów oraz rozwijania 
zdolności językowych w sposób naturalny 
i przyjemny.

„Pucio na wsi. Ćwiczenia rozumienia i mó-
wienia dla dzieci” to wyjątkowa pozycja, 
która łączy w sobie wartości edukacyjne 
z ciekawą dla dzieci treścią. Książka jest 
idealna dla przedszkolaków, a rodzice 
z pewnością docenią jej walory terapeu-
tyczne i przyjemną formę. To pozycja, 
która powinna znaleźć się w każdej dzie-
cięcej biblioteczce, stanowiąc doskonałe 
wsparcie w rozwijaniu języka i wyobraźni.

Anna Zając 
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

Pucio na wsi. Ćwiczenia rozumienia i mówienia 
dla dzieci - Marta Galewska-Kustra, Joanna Kłos

To spotkania dla tych, którzy dopiero 
zaczynają swoją przygodę z drutami 
czy szydełkiem, jak i osób, które po-
znały już tajniki rękodzielnicze. Zajęcia 
prowadzi pracownica biblioteki Renata 
Nowotarska. Jak podkreśla, robienie 
na drutach czy szydełkowanie to hobby 
dla każdego. Wystarczy trochę cier-
pliwości, odpowiednia włóczka oraz 
chęć do nauki. Podczas warsztatów po-
wstają piękne ozdoby, serwety, chusty, 
a nawet sukienki.

Robienie na drutach i szydełkowanie 
działają relaksująco, redukują stres 
i poprawiają koncentrację. Dla pań 
warsztaty to także świetna okazja do 
spędzenia czasu w miłym towarzystwie 
i rozmów przy kawie czy herbacie.

„Druty i Szydełko” to jeden z wielu 
warsztatów organizowanych w Ma-
nufakturze Trzebinia. Biblioteka zapra-
sza również do udziału w spotkaniach:

• klubu czytelniczego „Książka i Kawa”, 
zrzeszającego miłośników literatu-
ry. Spotkania odbywają się w ostatni 

czwartek miesiąca o godz. 
17:00;

• Trzebińskiego Klubu Gier 
„Planszowy Bastion”, któ-
ry spotyka się co dwa ty-
godnie w niedziele w godz. 
13:00 – 18:00;

• Trzebińskiego Klubu Numi-
zmatycznego, skierowanego 
do ekspertów lub początku-
jących kolekcjonerów monet, 
banknotów i innych znaków 
pieniężnych ważnych lub war-
tościowych pod względem 
historycznym bądź też senty-
mentalnym. Klub spotyka się 
w każdy pierwszy poniedzia-
łek miesiąca o godz. 17:00;

• grupy artystycznej „Źródło-
słów” (wieczory poezji odbywają się 
w trzeci piątek miesiąca o godz. 17:00);

• grupy artystycznej „NowaTeka”, która 
spotyka się w pierwszy i trzeci czwar-
tek miesiąca o godzinie 17:00;

• Klubu Zdrowia, skierowanego do 
wszystkich, którzy dbają o zdrowie. 
Klub spotyka się w trzeci poniedziałek 
miesiąca o godz. 17:30;

• warsztatach „Koronki i Dzianiny”, 
gdzie od podstaw można poznać 
tajniki tego rzemiosła. Spotyka-
nia odbywają się w co drugi wtorek 
o godz. 16:30;

• spotkaniach „Seniorzy dzieciom”, 
skierowanych do dzieci przed-
szkolnych (spotkania odbywają 
się w każdy trzeci wtorek miesiąca 
o godzinie 10:00).


